2
2

[image: image1.png]
Сельское  поселение  Куть -Ях

Нефтеюганский   район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ
	08.09.2022
	№ _306__

п. Куть –Ях
 О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 18.02.2014 № 126 «О Регламенте Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях» (в ред. от 27.02.2018 № 57)
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Куть –Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Совет депутатов сельского поселения Куть –Ях
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 18.02.2014 № 126 «О Регламенте Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях» (в ред. от 27.02.2018 № 57) (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. в пункте 9 статьи 2 приложения к Решению слова «http://admkut-jah.ru» заменить словами «http://адмкуть-ях.рф/»;
1.2. статью 28 «Правомочность заседаний Совета поселения» изложить в следующей редакции:
«1. Заседания Совета поселения правомочны, если число депутатов составляет вместе с доверенными голосами отсутствующих депутатов более половины от установленной численности депутатов.

2. Если на заседании присутствует менее 8 депутатов, то заседание переносится на другое время, о чем издается постановлениеие председателя Совета поселения о созыве заседания Совета поселения.

3. В исключительных случаях по постановлению Председателя Совета поселения заседания Совета поселения проводятся путем использования систем видео-конференц-связи.

Заседание Совета поселения, проводимое путем использования систем видео-

конференц-связи, является правомочным, если в нем принимают участие не менее

двух третей от установленного числа депутатов Совета поселения.

При наличии технической возможности видеофиксации всех депутатов Совета поселения участвующих в заседании Совета поселения путем использования систем видео-конференц-связи, регистрация депутатов Совета поселения осуществляется с помощью поднятия руки каждым из депутатов Совета поселения.

При отсутствии технической возможности видеофиксации для регистрации

депутатов Совета поселения, участвующих в заседании путем использования систем

видео-конференц-связи, председательствующий на заседании обращается к каждому депутату Совета поселения отдельно согласно алфавитному порядку фамилий, а депутат Совета поселения подтверждает свое участие в заседании.

Председательствующий на заседании Совета депутатов фиксирует факт регистрации депутата Совета поселения и оглашает итоговый результат регистрации. Итоги результатов регистрации вносятся в протокол заседания Совета поселения.»;
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава

сельского поселения Куть –Ях
______________Л.В.Жильцова
«08» сентября 2022 г.

	Председатель

Совета депутатов

Сельского поселения Куть –Ях

_________________П.Г.Гайнулин
«08» сентября 2022 г.

PAGE